
 
PTTK OZ w Głogowie 

Klub Turystki Pieszej i Górskiej „Mrówka” 

                         Plan Rajdu  
           Jura Krakowsko-Częstochowska 

                                                                                             01 - 04.05.2015 r.                                                                                                                                       
          ODJAZD AUTOBUSU Z OS. PIASTÓW ŚLĄSKICH II  – 400

 
 

Dzień pierwszy -01.05.2015 r. (piątek)    
Godz. 10:15 -12:15    zwiedzanie  Jasnej Góry z przewodnikiem : 
Sala Rycerska, Muzeum Jubileuszu 600-lecia Jasnej Góry, Bastion Św. Rocha i Bazylika 
Jasnogórska.  
Cena :10 zł normalny bilet 5 zł –ulgowy (dzieci, uczniowie, emeryci) 
 

Trasa  – godzina wyjścia 1300 

Żarki - szlak żółty -  zaklasztorne ogrody-Strażnica Przewodziszowicka –szlak niebieski –Strażnica Lutowiec-
Wielka Góra – szlak czerwony – zamek Mirów  -parking 
Długość trasy 15km + czas na odpoczynki 

 
Trasa długa – godzina wyjścia 1300 

Żarki - szlak żółty -  zaklasztorne ogrody-Strażnica Przewodziszowicka –szlak niebieski –Strażnica Lutowiec-
Wielka Góra –szlak niebieski do żółtego- zamek Bobolice –szlak czerwony zamek Mirów -parking 
Długość trasy 18 km  + czas na odpoczynki. 

Legenda : 
Okoliczne legendy mówią o dwóch braciach, niezwykle do siebie podobnych, jeden władał Mirowem, drugi 
Bobolicami. Żyli hucznie i bogato, w lochach łączących oba zamki mieli ukryte ogromne skarby. Strzegła 
ich czarownica o czerwonych oczach oraz zły duch wcielony w psa. Pewnego razu jeden z braci wrócił z 
wojny z piękną księżniczką. Jego brat także się w niej zakochał. Zazdrosny brat, który ją przywiózł, 
zamknął ją w lochu i kazał strzec czarownicy. Drugi brat chciał pocieszyć księżniczkę więc gdy 
czarownica odleciała na miotle na Łysą Górę, przyszedł ją odwiedzić. Zazdrosny brat usłyszał warczenie 
psa i zszedł do lochów. Gdy zobaczył obejmującą się parę jednym cięciem miecza zabił swego brata. 
Niedługo potem gdy trunkiem zagłuszał wyrzuty sumienia rozszalała się straszna burza i raziła go 
piorunem. Księżniczka wciąż podobno przebywa w lochach strzeżona przez złą czarownicę, która od 
czasu do czasu wychodzi na powierzchnie i straszy napotkanych ludzi ☺ 
  

 Odjazdy autobusu z parkingu Mirów godz.18:00   
 
 
Nocleg:  Ogrodzieniec ul. Kościuszki 107 
  

Obiadokolacja - godz. 1900     

 
Telefony kontaktowe : 
Bożena Harlender  



 
Dzień drugi – 02.05.2015 r. (sobota)  Złoty Potok-rez. Parkowe 
 
Śniadanie - od 730 – 815 
Odjazd autobusu godz. – 830 
 
Trasa I – godzina wyjścia – 0915                                                                                                              
Strażnica Suliszowicka – szlak niebieski – zamek Ostrężnik –szlak czerwony -Diabelskie Mosty-
szlak żółty-Brama Twarowskiego – jaskinia Niedźwiedzia –szlak zielony  rowerowy ! –pałac 
Raczyńskich – Dwór Krasińskich -parking       
Długość trasy 14 km + czas na odpoczynki.  
 
Trasa II – godzina wyjścia 0900 

Zawada-szlak czarny –rozdroże –szlak niebieski - zamek Ostrężnik - Strażnica Suliszowicka - 
rozdroże- szlak żółty-Ostrężnik-jaskinie-–szlak czerwony -Diabelskie Mosty-szlak żółty-Brama 
Twarowskiego – jaskinia Niedźwiedzia –szlak zielony  rowerowy ! –pałac Raczyńskich – Dwór 
Krasińskich -parking       
 Długość trasy 18 km  + czas na odpoczynki 
 
Brama Twardowskiego to skalny ostaniec będący bramą do lasów złotopotockich. Symbol 
terenu północnej Jury nazwany tak przez Zygmunta Krasińskiego. Ostaniec związany jest z 
legendą o czarnoksiężniku Twardowskim, który dosiadając koguta odbił się od skały i poszybował 
na Księżyc, wybijając w wapieniu dziurę. 
 
Jaskinia zwana popularnie Grotą Niedźwiedzią znajduje się na terenie rez. Parkowe. Jaskinia ta 
zasłynęła dopiero jako stanowisko archeologiczne dostarczając kości kilku wymarłych gatunków 
zwierząt, w tym: nosorożca włochatego, mamuta, renifera i niedźwiedzia jaskiniowego, od którego 
zresztą wzięła swa nazwę, a także żubra i wilka. W 1986 r. w Grocie Niedźwiedziej nakręcono 
kadry do filmu "Przyjaciel wesołego diabła" w reż. Jerzego Łukaszewicza. 

Dwór - Muzeum Regionalne im. Zygmunta Krasińskiego - W parku zabytkowym w Złotym 

Potoku, obok pałacu Raczyńskich stoi uroczy, parterowy dworek. To tutaj Zygmunt Krasiński wraz 

z rodziną spędził cudowne lato w 1857 roku, przed tragiczną śmiercią córeczki Elżbietki. Po 

traumatycznych przeżyciach Krasiński nigdy już nie powrócił do Złotego Potoku, ale dzięki jego 

starszej córce, dworek stał się miejscem pamięci wieszcza. Mieści się tu Muzeum Krasińskiego z 

unikatową kolekcją pamiątek po poecie. Wśród nich odnaleźć można pianino wybrane przez 

Fryderyka Chopina dla muzy Krasińskiego – Delfiny Potockiej. Bilety: normalny 4 zł, ulgowy 2 zł, 

dzieci do lat 7 gratis 

 
Odjazd autobusu  
Parking Złoty Potok  –godz. 1700 
 
Obiadokolacja godz. 1800 

 
Jurajskie Mistrzostwa MRÓWEK w bowlingu godz. 1900 
 
Telefony kontaktowe : 
Bożena Harlender   
                                                                                     
  



                                                                                                                                                  
Dzień trzeci – 03.05.2015 r. (niedziela)  
Śniadanie - od 730 – 815                                                                                                                              
Odjazd autobusu godz. – 830 
Trasa I – godzina wyjścia – 0900      
Klucze - szlak żółty - Czubatka pkt. widokowy - szlak żółty/ czerwony przyrodniczy- Pustynia 
Błędowska- Błędów 
Długość trasy 10 km + czas na odpoczynki.  

Odjazd autobusu z Błędowa kościół  godz. – 1300 
Trasa I  c.d. – godzina wyjścia – 1330  

Podzamcze-Zamek Ogrodzieniec-szlak niebieski-droga -  Ogrodzieniec ul. Kościuszki 107    
  
Trasa II – godzina wyjścia 0900 
Klucze - szlak żółty - Czubatka pkt. widokowy - szlak żółty/ czerwony przyrodniczy- Pustynia 
Błędowska- Błędów-szlak czerwony –Chechło-szlak czarny-Rodaki-Żelazko-szlak zielony 
Tysiąclecia-Pod lipami –szlak żółty -zamek Ogrodzieniec-szlak niebieski-droga- Ogrodzieniec ul. 
Kościuszki 107 
Długość trasy 30 km + czas na odpoczynki 

 
Legenda☺ 
Diabeł zazdrosny o bogacenie się ludzi dzięki olkuskim kopalniom srebra, chciał je zasypać 
piaskiem. Jednak kiedy transportował go znad Bałtyku, zawadził o wieżę kościoła w Kluczach i 
piasek wysypał się z rozdartego worka. Tak według legendy powstała Pustynia Błędowska. 
 
Zamek Ogrodzieniec w Podzamczu to prawdziwa perła Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej, 
wznosi się w środkowej części Jury, na najwyższym jej wzniesieniu - Górze Janowskiego. Nie ma 
zamku na Jurze, który robiłby większe wrażenie na turystach i przyciągał tak liczne rzesze 
odwiedzających. To największa budowla na Wyżynie, sięgająca czasów Kazimierza Wielkiego czyli 
początku XIV wieku. W przeszłości, w XVI wieku właścicielami twierdzy byli Bonerowie, jeden z 
najbogatszych rodów w całej Polsce, który urządził sobie tutaj wspaniałą, renesansową rezydencję, 
przepychem i bogactwem równającą się z Zamkiem Królewskim na Wawelu. Zamek w Ogrodzieńcu 
świetnie wkomponowany jest w naturalne masywy wapienne, które dodatkowo osłaniały budowlę.  
Zwiedzanie zamku Ogrodzieniec Aby wejść na dziedziniec zamkowy trzeba zakupić bilet. Można 
odwiedzić niemal wszystkie części zamku, które dodatkowo zostały bardzo dobrze opisane, 
zarówno na samym zamku, jak i na planach dołączanych do biletów. Dostępne są tutaj wystawy, na 
dziedzińcu stoją kramy z pamiątkami, a w podziemiach istnieje Karczma Rycerska. 
Góra Birów.  Niedaleko zamku Ogrodzieniec zwiedzić można zrekonstruowany Gród na Górze 
Birów (można wykupić wspólny bilet) 

Pod ruinami zamku Ogrodzieniec, obok Parku Miniatur, otwarty został Park Rozrywki, który 
składa się z 4 części. Odwiedzić tu można: Park Doświadczeń Fizycznych, Park 
Rozrywki, całoroczny tor saneczkowy River Splash, Park Miniatur oraz Dom Strachów i Legend. 
Całoroczny Tor Saneczkowy to atrakcyjny zjazd z kilkoma zakrętami i specjalnymi wózkami, 
dzięki czemu można pomknąć z niemałą prędkością! Park Doświadczeń Fizycznych - to miejsce 
niesamowitej przygody. Tutaj poznać można 35 urządzeń, dzięki którym dowiecie się jak działają 
podstawowe prawa fizyki! To idealna atrakcja dla ciekawskich dzieci i nie mniej ciekawych 
dorosłych. Dom Legend i Strachów to unikatowa atrakcja turystyczna na skalę całej Polski, 
przekraczając próg tego obiektu przenosisz się w świat baśni oraz legend, z których słynie Jura 
Krakowsko-Częstochowska. Poznasz tu czarnego psa, białą damę spadającą z wieży czy topielca. 
Godziny zwiedzania: IV-XI 9.00 - 16.00-20.00 (zależnie od miesiąca)Bilety: Dom Strachów 12 zł, 
Park Rozrywki 12 zł, Park Doświadczeń 12 zł, wszystkie Parki 29 zł 
 

Obiadokolacja godz. 1900 

 
 
 
 



 

Dzień czwarty – 04.05.2015 r. (poniedziałek) 
 

Śniadanie - od 730 – 815 
Złożenie bagaży i odjazd autobusu - 840 

 
Trasa I – godzina wyjścia - 0940                                                                                                              
Sąspów-szlak żółty- Kalinów – zamek Piaskowa Skała -szlak czerwony-Słoneczna Góra- pustelnia bł. 
Salomei-Góra Zamkowa – Ojców –Janoszówka ! -szlak niebieski –brama Krakowska-Jaskinia Łokietka- 
szlak niebieski – Czajowice - parking zajazd u Elizy 
Długość trasy 15 km + czas na odpoczynki.  

Ojcowski Park Narodowy - Jest to najmniejszy park narodowy w Polsce, choć ilością atrakcji nie 
ustępuje innym. Powstał w styczniu 1956 roku z inicjatywy profesora W. Szafera. Bajkowość krajobrazu - 
kaniony o urwistych ścianach, sterczące igły skalne, grupy ostańców - zachwyca turystów już od XIX w. 
Najsłynniejsze ostańce w Ojcowskim PN to Maczuga Herkulesa, Igła Deotymy, Brama Krakowska 
czy Rękawica. Najbardziej spektakularna jest Dolina Prądnika. Spotkamy tu wysokie, na kilkadziesiąt me-
trów, skały o fantazyjnych kształtach, wywierzyska i mnóstwo jaskiń. Najbardziej znanymi mieszkańcami 
parku są nietoperze - spośród 21 gatunków żyjących w Polsce zaobserwowano tu 17. Koniecznie trzeba 
pospacerować wśród zabytkowych willi Ojcowa, zobaczyć ruiny zamku, Kaplicę na Wodzie oraz wejść do 
Groty Łokietka. Zamek Pieskowa Skała- wspaniale zachowana budowla renesansowa, rodowe gniazdo 
Szafrańców, powstałe co najmniej w XIV wieku. Ruiny zamku w Ojcowie - zamek powstał w XIV wieku za 
sprawą Kazimierza Wielkiego jako ważny element fortyfikacyjny chroniący Krakowa. Prawdopodobnie 
już wcześniej istniał tutaj gród drewniano-ziemny. Król Kazimierz Wielki nazwał zamek Ociec u Skały na 
pamiątkę tułaczki swego ojca - Władysława Łokietka, a nazwa ta przetrwała do dziś w formie Ojców. Z 
dawnego zamku zachowały się obecnie jedynie resztki murów obronnych i części mieszkalnej, wieża i 
brama wjazdowa. Kaplica "Na Wodzie" - ten niezwykle interesujący zabytek znajduje się w miejscu 
dawnych łazienek zdrojowych. Kaplica św. Józefa Robotnika stoi na betonowych podporach ponad 
potokiem. Co ciekawe, stało się tak ponoć dlatego, że w opozycji do zarządzenia cara Mikołaja II 
zabraniającego budowy obiektów sakralnych na ziemi ojcowskiej, kaplicę postawiono "na wodzie". 
Kościół i pustelnia bł. Salomei w Grodzisku - ciekawe historycznie wzgórze ponad drogą z Ojcowa do 
Zamku Pieskowa Skała, z dawną pustelnią błogosławionej Salome i stąd obejrzeć można panoramę całej 
Doliny Prądnika 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przed odjazdem można zjeść obiad  - ZAJAZD "U ELIZY" 
Adres: Czajowice ul. Łokietka 16 

tel.: 602754841 

www.zajazduelizy.piwko.pl  

 

Odjazd autobusu do Głogowa:  
 
Parking zajazd ”U ELIZY”  –godz. 1500   
 
                                POWYŻSZY PLAN JEST TYLKO PROPOZYCJ Ą TRAS DLA TURYSTÓW PIESZYCH!!  
 
UWAGA: 
Propozycje tras zostały sporządzone przy założeniu występowania dobrych warunków pogodowych, w 
przypadku pogorszenia pogody trasy zostaną zmodyfikowane

 
 


